

# بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل

پیااده‌سازی	تصحیح و ویرایش اولیه	ذکر مآخذ	ویرایش دوم	تکمیل مآخذ و ویرایش نهایی

ازدواج حضرت زهرا علیها السلام و امیر المؤمنین علیه السلام (۱ یا ۶ ذی الحجّه‌ی سال ۲ هـ. ق)

در سال دوم هجرت، بنابه یکی از روایت‌ها در روز نخست ماه ذی‌الحجّه، ازدواج امیرالمؤمنین و فاطمه‌ی زهرا علیها السلام واقع شد. روز بسیار شادی‌آفرینی است و نقطه‌ی تلاقی این دو بحر است: «مَرَجَ الْبَحْرَيْنِ يَلْتَقِيَانِ»<sup>۱</sup> که «يَخْرُجُ مِنْهُمَا اللَّوْؤُ وَ الْمَرْجَانُ»<sup>۲</sup>. اهل‌بیت، ائمه علیهم السلام از این وصلت به وجود آمدند؛ لذا روز بسیار شادی است. البته روز ششم ذی‌الحجّه هم در روایات تاریخی وارد شده است. به‌رحال یا یکم یا ششم ذی‌الحجّه این حادثه‌ی بسیار مسرت‌بخش واقع شد و سلسله‌ی ائمه علیهم السلام میوه‌ی این ازدواج و وصلت بودند و همه‌ی ساداتی که ما با کوچکی کردن در برابر آنها، دوست داشتن آنها، محبت کردن و خدمت کردن و ادب ورزیدن نسبت‌به آنها، می‌توانیم راه به قلّه‌های بلند کمال و راه به آغوش اهل‌بیت علیهم السلام و خاندان وحی و نبوت پیدا کنیم. احترام گذاشتن و کوچکی کردن و ادب ورزیدن نسبت‌به یک بچه‌سید، ولو بچه‌ی چهار پنج ساله، چون از نسل پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم

۱. سوره‌ی الرحمن، آیه‌ی ۱۹.

۲. سوره‌ی الرحمن، آیه‌ی ۲۲.

است، باعث می‌شود راه برای پذیرفته شدنمان باز شود. چون فرض کنید خود ما هم فرزندی داریم، اگر متوجه شویم کسی به بچه‌ی ما محبت می‌کند؛ کمکش می‌کند؛ صمیمیتی نشان می‌دهد، طبیعی است که ما به‌عنوان پدر وظیفه‌ی خودمان می‌دانیم از آن شخص تشکر کنیم؛ با او برخورد محبت‌آمیزی داشته باشیم؛ جواب دوستی و محبت او را با دوستی و محبت به او دهیم. همین چیزی که ما در زندگی خودمان کاملاً احساس می‌کنیم و وظیفه‌ی اخلاقی خود می‌دانیم که نسبت به کسی که به فرزندمان محبتی کرده است محبت کنیم؛ تشکر کنیم؛ پیامبر و اهل بیت علیهم‌السلام که به مراتب به این نکته‌ی اخلاقی متوجه‌ترند؛ و در نتیجه هر کس نسبت به هریک از فرزندان این خاندان ادب بورزد و کوچکی کند به دستگاه اهل بیت علیهم‌السلام راه پیدا می‌کند.

امیدواریم این نکته را ملاحظه کنیم. اگر در بستگانمان، در آشنایانمان، در دوستان هم جلسه‌ای مان سیدی هست، نسبت به آنها خیلی ادب بورزیم. هم قلباً دوستشان داشته باشیم؛ هم ظاهراً نسبت به آنها ادب بورزیم و محبت کنیم.

سُلاله‌ی سادات نتیجه‌ی این وصلت مبارکی است که در روز اول ذی‌الحجه بنا به یکی از روایات تاریخی واقع شده است. این حادثه‌ی خجسته را به فرزند برومند امیرالمؤمنین و فاطمه‌ی زهرا علیها‌السلام، امام عصر ارواحنا فداه و به همه‌ی دوستان و شیعیان آن حضرت تبریک می‌گوییم.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَي مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ